Протокол № 5

oт 16 декабря  2024 года

заседания научного кружка

«Моя первая научная работа»

Руководитель – д.э.н., профессор кафедры «Государственное и

муниципальное управление» И.Ю.Ильина.

          Секретарь – Николаева Наталия, студентка группы ГМУ24-3.

          Присутствовали: Егиянц Александр, Черкасский Илья, Чернова

Самира (ГМУ24-1), Ионин Никита,  Николаева Наталия, Нургалиева Янина,

Чудинов Глеб   (ГМУ24-3).

Повестка дня:

Подготовка научной публикации.

Выступила: Ильина И.Ю.

Даны общие рекомендации по подготовке статьи. Рассмотрены общие

правила подготовки научных статей к публикации в научных журналах.

Выделены факторы, которые рекомендуется учитывать при выборе

темы научной статьи.

Проанализирована практика подбора материалов для подготовки

обзорной части статьи.

Рассмотрены особенности сбора и анализа первичной и вторичной

информации.

Постановили:

1. Принять информацию к сведению.

2. К следующему занятию определить примерную тематику  научной

статьи.

Председатель                                                               И.Ю.Ильина

Секретарь                                              Н.В.Николаева